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1 INNLEDNING 
Forsvarsbygg er et forvaltningsorgan underlagt Forsvarsdepartementet. Forsvarsbygg er en av Norges største 
eiendomsaktører, og totalleverandør av eiendomstjenester til Forsvaret. Nærmere informasjon om Forsvarsbygg 
finnes på www.forsvarsbygg.no. 
 
Prosjektet er et nybygg for samling av logistikk- og lagervirksomhet, som i dag er spredt på flere lokasjoner i 
Trondheimsområdet, til Værnes garnison. Prosjektet vil bestå av en lagerdel i 1. etg. og en administrasjonsdel i 2. 
og eventuelt 3. etg.  
 
 

2 ORIENTERING OM OPPDRAGET (KONTRAKTEN) 

2.1 Beskrivelse av oppdraget 

Oppdraget gjelder byggherreombud ved totalentreprise for Forsyningsbygg Værnes. Se vedlagt ytelsesspesifikasjon 
BHO C01693 for nærmere opplysninger.  

 

2.2 Oppdragets omfang   

Anslått omfang av oppdraget er estimert til 2000 timer.  

Tidsforbruk er kun et anslag, og er ikke en bindende forutsetning for kontrakten mellom partene. 

 

3 ORGANISATORISKE FORHOLD 

3.1 Forsvarsbyggs organisasjon 

Forsvarsbyggs organisasjon er organisert slik: 

Funksjon Firma Kontaktperson 

Leder kapasitet luft Forsvarsbygg Laila Morønning 

 Prosjektsjef Forsvarsbygg Lars Tetlie 

 Prosjektleder Forsvarsbygg Trond Eriksen 

    

 

3.2 Rådgivers organisasjon 

Det skal tilbys rådgiver(e) som har erfaring som byggherreombud. 

Ved gjennomføringen av oppdraget er rådgiveren forpliktet til å benytte de tilbudte, navngitte personene til 
utførelsen av oppdraget. 

 

3.3 Byggeplass og møtested 

Adresser for byggeplass og møtested er: 

Byggeplass: Værnes Flystasjon 

Møtested: Værnes Flystasjon 

 

4 ØKONOMISKE FORHOLD 

4.1 Honorarform 

Oppdraget honoreres etter medgått tid. 

 

http://www.forsvarsbygg.no/
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Rådgiveren skal i samarbeid med oppdragsgiver utarbeide honorarbudsjett for oppdraget, se konkurranse-
grunnlaget del II.  
 

4.2 Prisregulering 

Prisene skal være faste i hele kontraktsperioden. Se konkurransegrunnlagets del II. 

 

4.3 Reisekostnader 

Tilbudte priser skal dekke kostnader i forbindelse med reiser til og fra byggestedet og til og fra Forsvarsbyggs 
møtested. Tilbudte priser skal også inkludere reisetid til og fra byggestedet, og til og fra Forsvarsbyggs møtested. 

Reisekostnader utover dette dekkes bare dersom Forsvarsbygg på forhånd har godkjent reisen. 
 

5 FREMDRIFT OG FRISTER 

Forsvarsbygg har følgende tidsplan* for gjennomføringen av oppdraget:  

 

Ytelse: Frist: Dagmulkt: 

Oppdraget skal påbegynnes: Primo januar 2020 Nei 

Oppdraget skal være ferdigstilt: Første kvartal 2022 Nei 

 
* Kontraktens varighet følger oppdragets faktiske fremdrift.   
 

6 KVALITETSSIKRING AV LEVERANSE 

6.1 Kvalitetsplan 

Rådgiver skal i oppdraget ha implementert en kvalitetsplan for å sikre at egne arbeider utføres i henhold til 
gjeldende forskrifter og kontraktens krav. Kvalitetsplanen skal oversendes oppdragsgiver senest 4 uker etter 
kontraktsinngåelse. Kvalitetsplanen skal holdes oppdatert i hele kontraktsperioden. 

 

6.2 Kontrollplan  

Rådgiver skal utarbeide kontrollplan for rutinemessige og spesielle kvalitetskontroller som skal utføres for å 
verifisere at kontraktens krav, gjeldende offentligrettslige krav samt kvalitetsplanen oppfylles.   

 
Kontrollplanen skal minimum angi:   

 Område    (fag/funksjon/del/...) 

 Aktivitet/sjekkpunkt    (arbeidsoperasjon/leveranse/ytelse/...) 

 Kontrollgrunnlag   (krav/referanse/...) 

 Hvordan    (prosedyre/sjekkliste/...) 

 Tidspunkt    (fast rutine/tidsfrist/milepæl/...) 

 Ansvarlig    (utførende/godkjenning/...) 

 Varsling    (byggherre/myndighet/...) 

 Dokumentasjon  (dokumentasjonskrav) 
 
Kontrollplanen skal oversendes Forsvarsbygg senest fire uker etter kontraktsinngåelse.  
 
Rådgiver skal dokumentere at kontroll i henhold til planen er foretatt, og at resultatet er i samsvar med gitte krav. 
Avvik som kontrollene avdekker, skal registreres og rapporteres fortløpende til Forsvarsbygg. Oppdatert kontroll-
plan skal oversendes Forsvarsbygg månedlig.  
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7 SPRÅK 

Alle dokumenter, møtereferater mv. skal framlegges på norsk. Muntlige framstillinger og presentasjoner vil også 
foregå på norsk.  

 

8 ELEKTRONISK SAMHANDLINGSVERKTØY 

Oppdraget skal ved bruk av slike verktøy etablere samhandlingsrutine basert på web-basert «prosjekthotell». Det 
kreves at samhandlingsverktøyet oppfyller Forsvarsbyggs krav til informasjonssikkerhet med versjonshåndtering 
eller tilsvarende og benyttes for kommunikasjon og informasjonsdeling. Verktøyet skal i utgangspunktet kunne 
ivareta kontraktsfestede forhold/leveranser mht. kontrakts/entrepriseadministrasjon og byggherrens admini-
strative behov. Eksempler på dette er tilgjengeliggjøring av eget KS-system, tegningsdistribusjon samt avviks- og 
endringshåndtering.  

 

9 SIKKERHET 

Gjennomføringen av kontrakten er underlagt sikkerhetsrestriksjoner i henhold til sikkerhetslovens bestemmelser. 
Det stilles krav om at rådgiveren må være et norsk foretak eller foretak fra stat som Norge har et sikkerhetspolitisk 
samarbeid med.  

 

9.1 Krav til beskyttelse av skjermingsverdig informasjon, skjermingsverdige informasjonssystemer og 

skjermingsverdige objekter og infrastruktur 

Krav til beskyttelse av skjermingsverdig informasjon (ugradert eller sikkerhetsgradert), skjermingsverdige 
informasjonssystemer og skjermingsverdige objekter og infrastruktur er gitt i vedlegg 1. 
 
For beskyttelse av skjermingsverdig informasjon sikkerhetsgradert KONFIDENSIELT eller høyere, se hele 
vedlegg 1. 
 

9.2 Krav til godkjenning av skjermingsverdig informasjonssystem hos rådgiver 

Informasjonssystemer hos rådgiver som skal behandle skjermingsverdig informasjon, skal godkjennes av 
oppdragsgiveren før de tas i bruk.  
 
Det er behov for at rådgiveren skal behandle informasjon som er sikkerhetsgradert KONFIDENSIELT. 
 

9.3 Sikkerhetsavtale mellom oppdragsgiveren og rådgiver  

Før rådgiveren gis tilgang til sikkerhetsgradert informasjon, skjermingsverdige objekter eller skjermingsverdig 
infrastruktur i FBs eller Forsvarets lokaler uten oppsyn av en representant for oppdragsgiveren, er det krav til 
leverandørklarering og sikkerhetsavtale på KONFIDENSIELT nivå. 
 

9.4 Krav til autorisasjon, og eventuell adgangsklarering/sikkerhetsklarering av personell 

Under gjennomføringen av kontrakten vil rådgiveren få tilgang til eller tilvirke skjermingsverdig informasjon, eller 
få tilgang til et skjermingsverdig objekt eller infrastruktur i henhold til sikkerhetsloven.  
 
For denne kontrakten gjelder følgende:  

 Leverandørpersonell har behov for tilgang til skjermingsverdig objekt eller infrastruktur, og skal inneha 
nødvendig autorisasjon og adgangsklarering/sikkerhetsklarering.   

 Krav til autorisasjon og sikkerhetsklarering  for informasjon sikkerhetsgradert HEMMELIG. 

 
Nærmere informasjon om autorisasjon og eventuell adgangsklarering/sikkerhetsklarering knyttet til 
gjennomføring av kontrakten vil bli gitt ved henvendelse til oppdragsgiveren.    
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10 INFORMASJON - PROFILERING 

All kontakt med media og publikum skal håndteres av oppdragsgiveren. Henvendelser fra media, eller forespørsler 
om innsyn, skal henvises til oppdragsgiverens prosjektleder eller annen oppgitt kontaktperson for slike 
henvendelser.   

Dersom rådgiveren eller noen av rådgiverens kontraktsmedhjelpere for reklameformål eller annet ønsker å gi 
offentligheten informasjon om oppdraget, skal dette alltid forelegges oppdragsgiveren på forhånd til godkjennelse. 
 
 
  
 



 

Vedlegg 1 - Orientering til leverandører om krav til håndtering og beskyttelse av 
skjermingsverdig informasjon i forbindelse med anskaffelser 
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